Minas Gerais  diário do executivo quinta-feira, 31 de Março de 2022 – 15
A DirETOrA DE GESTÃO DE PESSOAS DA FuNDAÇÃO HOSPiTALAr DO ESTADO DE MiNAS GErAiS - FHEMiG, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria Presidencial nº 1 .479, de 24/08/2018, publicada em 25/08/2018, AuTOriZA AFASTAMENTO PArA GOZO DE FÉriAS-
PrÊMiO, nos termos da resolução SEPLAG nº 22, de 25/4/2003, ao servidor:

uNiDADE MASP ADMiSSÃO SErviDOr MESES QuiNQuÊNiO A PArTir DE
HJxxiii 10393346 01 CArLOS ANTÔNiO rOCHA 03 7º 15/03/2022

Ana Costa rego
Diretoria de Gestão de Pessoas

A DirETOrA DE GESTÃO DE PESSOAS DA FuNDAÇÃO HOSPiTALAr DO ESTADO DE MiNAS GErAiS - FHEMiG, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria Presidencial nº 1 .479, de 24/08/2018, publicada em 25/08/2018, ANuLA ATO DE GOZO DE FÉriAS-PrÊMiO, nos
termos da resolução SEPLAG nº 22, de 25/4/2003, à servidora:

uNiDADE MASP ADMiSSÃO SErviDOrA A PArTir DE PuBLiCADO EM
CSSi 13956859 01 rAiSSA GABriELA OLivEirA ALMEiDA 20/05/2022 10/03/2022

Ana Costa rego
Diretoria de Gestão de Pessoas

A DirETOrA DE GESTÃO DE PESSOAS DA FuNDAÇÃO HOSPiTALAr DO ESTADO DE MiNAS GErAiS - FHEMiG no uso das atribuições que lhe confere a Portaria Presidencial Nº 1 .479 de 24/08/2018, publicada em 25/08/2018: rETiFiCA o ato de gozo de FÉriAS-PrÊMiO
da servidora:

uNiDADE MASP ADMiSSÃO SErviDOrA PuBLiCADO EM ONDE SE LÊ LEiA-SE
CSSi 12400479 02 MAriNA TEixEirA riBEirO 10/03/2022 A PArTir DE 01/05/2022 A PArTir DE 04/05/2022

Ana Costa rego
Diretoria de Gestão de Pessoas

A DirETOrA DE GESTÃO DE PESSOAS DA FuNDAÇÃO HOSPiTALAr DO ESTADO DE MiNAS GErAiS - FHEMiG, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria Presidencial nº 1 .479, de 24/08/2018, publicada em 25/08/2018, ANuLA ATO DE CONCESSÃO DE FÉriAS-PrÊMiO,
nos termos da resolução SEPLAG nº 22, de 25/4/2003, à servidora:

uNiDADE MASP ADMiSSÃO SErviDOrA PuBLiCADO EM MOTivO
CSSFE 12819579 01 iMACuLADA APArECiDA CArDOSO 20/09/2016 rEGuLAriZAÇÃO FuNCiONAL
CSSFE 12819579 01 iMACuLADA APArECiDA CArDOSO 04/12/2021 rEGuLAriZAÇÃO FuNCiONAL

Ana Costa rego
Diretoria de Gestão de Pessoas

A DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS - FHEMIG no uso das atribuições que lhe confere a Portaria Presidencial nº 1479, de 24/08/2018, publicada em 25/08/2018, CONCEDE 03 (três) meses de Férias Prêmio, nos termos do
§4º do artigo 31, da CE/1989, que poderão ser usufruídos, a critério da Administração, aprovados pelo Advogado-Geral do Estado, aos servidores:

uNiDADE MASP ADMiSSÃO SErviDOrES QuiNQuÊNiO PErÍODO MOTivO
CSSFE  12993226 01 FrANCYS MArY DA LuZ PATrÍCiO 2º 29/02/2017 a 28/02/2022 rEGuLAriZAÇÃO FuNCiONAL
CSSFE  12819579 01 iMACuLADA APArECiDA CArDOSO 1º 03/06/2011 a 30/06/2016 rEGuLAriZAÇÃO FuNCiONAL
CSSFE 12819579 01 iMACuLADA APArECiDA CArDOSO 2º 01/07/2016 a 08/07/2021 rEGuLAriZAÇÃO FuNCiONAL
CSSFE  10876324 04 JOrGE HENriQuE rOCHA 1º 11/02/2017 a 09/02/2022 rEGuLAriZAÇÃO FuNCiONAL
CSSFE  12414181 02 SiLvANA OLivEirA COELHO 2º 11/02/2017 a 09/02/2022 rEGuLAriZAÇÃO FuNCiONAL
CSSFE  12997565 01 CYNTHiA GONCALvES PAivA 2º 28/02/2017 a 26/02/2022 rEGuLAriZAÇÃO FuNCiONAL
CSSFE  12989141 01 JOSiMAr DE rEZENDE PiNTO 2º 14/02/2017 a 15/02/2022 rEGuLAriZAÇÃO FuNCiONAL
CSSFE  10510196 01 FErNANDA MuLLEr LEÃO 4º 13/02/2017 a 14/02/2022 rEGuLAriZAÇÃO FuNCiONAL
CSSFE  12997573 01 LiNDALvA rOSA DE AQuiNO 2º 13/02/2017 a 15/02/2022 rEGuLAriZAÇÃO FuNCiONAL
 CSSi  12049672 03 rAQuEL SEABrA LEMOS 2º 28/02/2017 a 26/02/2022 rEGuLAriZAÇÃO FuNCiONAL
CSSi  12994273 01 GABriELLA ALvES rESENDE 2º 02/03/2017 a 01/03/2022 rEGuLAriZAÇÃO FuNCiONAL
HEM  12230801 03 JOAO LuiZ FErrEirA 2º 14/02/2017 a 12/02/2022 rEGuLAriZAÇÃO FuNCiONAL
HEM 10908820 02 ruBENS QuiNTAO COrrEA 2º 01/12/2016 a 28/02/2022 rEGuLAriZAÇÃO FuNCiONAL
HEM 12998233 01 MAriA APArECiDA GONCALvES SOArES 2º 02/03/2017 a 28/02/2022 rEGuLAriZAÇÃO FuNCiONAL
HCM  12944443 01 ADriANA rOSALiNA SiLvA 2º 30/10/2016 a 23/12/2021 rEGuLAriZAÇÃO FuNCiONAL

HrAD 10522118 01 CLÉvEr FrANCiSCO NASCENTES 4º 11/02/2017 a 09/02/2022 rEGuLAriZAÇÃO FuNCiONAL
HrAD 12992939 01 DANiELA SiLvA DE OLivEirA 2º 11/02/2017 a 09/02/2022 rEGuLAriZAÇÃO FuNCiONAL
HrAD 11053311 02 ELYS rEGiNA MOrEirA 2º 13/02/2017 a 11/02/2022 rEGuLAriZAÇÃO FuNCiONAL
HrAD 12993176 01 PriSCiLA CAMArGO MOrAES FrEirE 2º 21/02/2017 a 19/02/2022 rEGuLAriZAÇÃO FuNCiONAL

Ana Costa rego
Diretoria de Gestão de Pessoas

A DirETOrA DE GESTÃO DE PESSOAS DA FuNDAÇÃO HOSPiTALAr DO ESTADO DE MiNAS GErAiS - FHEMiG no uso das atribuições que lhe confere a Portaria Presidencial Nº 1 .479 de 24/08/2018, publicada em 25/08/2018: rETiFiCA o ato CONCESSÃO de FÉriAS-PrÊMiO
da servidora:

uNiDADE MASP ADMiSSÃO SErviDOrA PuBLiCADO EM ONDE SE LÊ LEiA-SE MOTivO
CSSFE 10409035 01 MAriA HELENA DE SOuZA 16/02/2022 27/11/2016 a 08/01/2022 27/11/2016 a 28/11/2021 rEGuLAriZAÇÃO FuNCiONAL

Ana Costa rego
Diretoria de Gestão de Pessoas

A DirETOrA DE GESTÃO DE PESSOAS DA FuNDAÇÃO HOSPiTALAr DO ESTADO DE MiNAS GErAiS - FHEMiG no uso das atribuições que lhe confere a Portaria Presidencial Nº 1 .479 de 24/08/2018, publicada em 25/08/2018: rETiFiCA o ato de CONCESSÃO DE QuiNQuÊNiO da
servidora:

uNiDADE MASP ADMiSSÃO SErviDOrA PuBLiCADO EM ONDE SE LÊ LEiA-SE
CEPAi 13858006 1 Katharine Medrado Magalhaes 14/05/2020 MASP - 13585006 MASP- 13858006

ANA COSTA rEGO
Diretora de Gestão de Pessoas

A DirETOrA DE GESTÃO DE PESSOAS DA FuNDAÇÃO HOSPiTALAr DO ESTADO DE MiNAS GErAiS - FHEMiG no uso das atribuições que lhe confere a Portaria Presidencial Nº 1 .479 de 24/08/2018, publicada em 25/08/2018: rETiFiCA o ato de CONCESSÃO DE QuiNQuÊNiO da
servidora:

uNiDADE MASP ADMiSSÃO SErviDOrA PuBLiCADO EM ONDE SE LÊ LEiA-SE
MOv 11300928 02 BArBArA EriKA CALDEirA ArAÚJO SOuSA 29/03/2022 Período 16/11/2016 a 15/11/2022 Período 16/11/2016 a 15/11/2021

Ana Costa rego
Diretora de Gestão de Pessoas

A DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS - FHEMIG no uso das atribuições que lhe confere a Portaria Presidencial nº 1479, de 24/08/2018, publicada em 25/08/2018, CONCEDE 03 (três) meses de Férias Prêmio, nos termos do
§4º do artigo 31, da CE/1989, que poderão ser usufruídos, a critério da Administração, aprovados pelo Advogado-Geral do Estado, à servidora:

uNiDADE MASP ADMiSSÃO SErviDOrA QuiNQuÊNiO PErÍODO
MOv 10424927 1 CELESTE APArECiDA GONÇALvES 5º 11/01/2016 a  23/03/2022

Ana Costa rego
Diretoria de Gestão de Pessoas

A DirETOrA DE GESTÃO DE PESSOAS DA FuNDAÇÃO HOSPiTALAr DO ESTADO DE MiNAS GErAiS - FHEMiG, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria Presidencial nº 1 .479, de 24/08/2018, publicada em 25/08/2018, ANuLA ATO DE GOZO DE FÉriAS-PrÊMiO, nos
termos da resolução SEPLAG nº 22, de 25/4/2003, à servidora:

uNiDADE MASP ADMiSSÃO SErviDOrA A PArTir DE PuBLiCADO EM MOTivO
HrB 13875968 01 ANA MArCiA POrTES SANTANA DAMASCENO FiOriNO 27/09/2021 29/03/2022 rEGuLAriZAr SiTuAÇÃO FuNCiONAL

Ana Costa rego
Diretoria de Gestão de Pessoas

30 1615728 - 1

A DirETOrA DE GESTÃO DE PESSOAS DA FuNDAÇÃO HOSPiTALAr DO ESTADO DE MiNAS GErAiS - FHEMiG, no uso das
atribuições que lhe confere a Portaria Presidencial nº 1 .479, de 24/08/2018, publicada em 25/08/2018, rEGiSTrA AFASTAMENTO POr MOTivO
DE CASAMENTO, nos termos da alínea “a” do art . 201 da Lei nº 869, de 05/07/1952, por 8 (oito) dias, ao(s) servidor(es):

uNiDADE MASP ADMiSSÃO vÍNCuLO SErviDOr(A) A PArTir DE
HEM 1 .489 .393-7 01 CONTrATO  TAiNA FErNANDA AGuiAr SiLvA 10/03/2022

Ana Costa rego
Diretora de Gestão de Pessoas

A DirETOrA DE GESTÃO DE PESSOAS DA FuNDAÇÃO HOSPiTALAr DO ESTADO DE MiNAS GErAiS - FHEMiG, no uso das
atribuições que lhe confere a Portaria Presidencial nº 1 .479, de 24/08/2018, publicada em 25/08/2018, ALTErA NOME / ESTADO CiviL, à vista
de documentos apresentados pela servidora:

uNiDADE MASP ADMiSSÃO vÍNCuLO NOME / ESTADO CiviL ALTErAÇÃO PArA

HEM 1 .489 .393-7 01 CONTrATO TAiNA FErNANDA AGuiAr
SiLvA, SOLTEirA

TAiNA FErNANDA AGuiAr
SiLvA CArDOSO, CASADA

 Ana Costa rego
Diretora de Gestão de Pessoas

A DirETOrA DE GESTÃO DE PESSOAS DA FuNDAÇÃO HOSPiTALAr DO ESTADO DE MiNAS GErAiS - FHEMiG, no uso das
atribuições que lhe confere a Portaria Presidencial nº 1 .479 de 24/08/2018, publicada em 25/08/2018, rEGiSTrA AFASTAMENTO POr MOTivO
DE LuTO, nos termos da alínea “b” do art . 201 da Lei nº 869, de 05/07/1952, por 8 (oito) dias, ao(s) servidor(es):

uNiDADE MASP ADMiSSÃO vÍNCuLO SErviDOr(A) A PArTir DE
MOv  1 .157 .996-8 03 EFETivO SANDrA LuiZA DE OLivEirA vAZ 24/03/2022

 Ana Costa rego
Diretora de Gestão de Pessoas

A DirETOrA DE GESTÃO DE PESSOAS DA FuNDAÇÃO HOSPiTALAr DO ESTADO DE MiNAS GErAiS - FHEMiG, no uso das atribuições
que lhe confere a Portaria Presidencial nº 1 .479, de 24/08/2018, publicada em 25/08/2018, CONCEDE rEDuÇÃO DE CArGA HOráriA DE
TrABALHO, para 20 horas semanais, nos termos do art . 1º da Lei nº 9 .401, de 18/12/1986, por 6 (seis) meses, aos servidores:

uNiDADE MASP ADMiSSÃO vÍNCuLO SErviDOr(A) A PArTir DE
MOv 1 .328 .235-5 01 EFETivO rODriGO MEZZADrE MACHADO 05/12/2021
HAC 1 .282 .588-1 01 EFETivO LuANA APArECiDA MOrEirA 15/10/2021

Ana Costa rego
Diretora de Gestão de Pessoas

30 1615734 - 1

POrTAriA PrESiDENCiAL Nº 2 .084,22 DE MArÇO DE 2022
 Dispõe sobre a concessão de promoção por escolaridade adicional judicial na carreira da Fundação Hospitalar do Estado de Minas Gerais .
 APresidente da Fundação Hospitalar do Estado de Minas Gerais - FHEMiG, no uso de suas atribuições conferidas pelo Decreto nº 47 .852, de 31 de
janeiro de 2020, e considerando o disposto no art . 21 da Lei nº 15 .462, de 13 de janeiro de 2005, e Decreto nº 44 .308, de 02 de junho de 2006,
 rESOLvE:
Art. 1º – Tornar sem efeito a progressão TOS I C, publicada em 01.03.2019, vigência 26.02.2019.
Art. 2º - Tornar sem efeito a progressão TOS I D, publicada em 03.03.2021, vigência 26.02.2021.
Art . 3º- Conceder promoção por escolaridade adicional judicial na carreira, a servidora ocupante de cargo de provimento efetivo do quadro de
pessoal da Fundação Hospitalar do Estado de Minas Gerais - FHEMiG, nos termos do art . 21 da Lei nº 15 .462, de 13 de janeiro de 2005, e Decreto
nº 44 .308, de 02 de junho de 2006, relacionados no Anexo i desta Portaria, mediante aprovação da Câmara de Orçamento e Finanças / SEPLAG
através do OFÍCiO COFiN Nº 0043/2022, de 19 de janeiro de 2022, conforme decisão judicial transitada em julgado no processo de nº: 5037845-
37 .2021 .8 .13 .002
Art. 4º – Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir das datas de vigências apontadas no Anexo I.

 Belo Horizonte, 22 de março de 2022
renata Ferreira Leles Dias

 Presidente

ANExO i
PrOMOÇÃO POr ESCOLAriDADE ADiCiONAL JuDiCiAL NA CArrEirA DA

FuNDAÇÃO HOSPiTALAr DO ESTADO DE MiNAS GErAiS – FHEMiG
uNiDADE MASP ADM NOME CArrEirA NÍvEL GrAu NÍvEL GrAu viGÊNCiA

ADC 1089174-5 3 KATiA APArECiDA DE OLivEirA
CArvALHO TOS i D ii A 05 .02 .2019

30 1615721 - 1
OrDEM DE SErviÇO Nº 012, DE 28 DE MArÇO DE 2022

A Diretora Geral do Hospital regional Antônio Dias, da Fundação Hospitalar do Estado de Minas Gerais – FHEMiG, no uso das atribuições que
lhe foram conferidas através da Portaria Presidencial nº. 1.651de 04 de dezembrode 2019, publicada em Diário Oficial em04 de dezembrode 2019, e
considerando o disposto no artigo 218 da Lei 869/52, de 05/07/52;
rESOLvE:
Art . 1º- Alterar a comissão permanenteconstituída pela Ordem de Serviço n°021 de 07/05/2018 publicada em 20/06/2018,alterada pela Ordem de
Serviço n°018 de 24/06/2019, publicada em 11/07/2019, para atuar nos processos administrativos disciplinares e nas sindicâncias administrativas
investigatórias no âmbito desta unidade Assistencial .
Art . 2º -Designar os servidores elencados no quadro abaixo para compor a comissão citada no artigo 1º:

NOME MASP CArGO NivEL GrAu Escolaridade Estável
Médio Superior Sim Não

Adelaide Maria Ferreira Campos D’ávila 11803228 MED v A x x
Adriano Alves dos Santos 11971637 TOS iii A x x
Adriano Luís Pulquério de Almeida 12974408 PENF ii D x x

Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 3202203310028330115.